FORMULAR I DEKLARIMIT DHE
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN

Numri i Vendosjes se Dokumentit (NVD)
(Vetem per perdorim zyrtar)

E
5&*‘% (2) Periudha tatimore | | (1) Nowr Serial:
""'ﬁ:;’ 17-A

Numri Identifikues i Personit te Tatueshem (NIPT):
Emri Tregtar i Personit te Tatueshem:

Emri Mbiemri i Personit Fizik:

Adresa:

Qyteti/Komuna/Rrethi:
Numri Telefonit:

(3)K32710209L

(4) SANTI

(5

(6) Fshati Thane, pika e karburantit "MADRIT", 100m
prane shkolles se fshatit.

Elbasan, Gjergjan, Thane

™

Lajméroni nése informaciont i mésipérm Eshté jo i plote ose ka ndryshuar

Llogaritja e rezultatit

Te ardhurat dhe shpenzimet

8/9 Te ardhurat

(10/11) Shpenzimet

(12) Shpenzimet e pazbritshme
Rezultati

(13/14)  Humbja

(15/16)  Fitimi

an Humbje e mbartur

18 Fitimi i tatueshem neto (16-17)

(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte
(20) Tatim fitimi me pergindje te tjera

(21) Tatim fitimi (19+20)

(22) Tatim fitimi i shtyre

Té ushtrimit Tatimore
® 7,724,825 |® 7,724,825
(19 6,576,916|"" 6,576,916
(13) 0] 0
15) 1,147,909 | 19 1,147,909
“7n 0
(18) 1,147,909
Llogaritja e tatim fitimit
(9 172,186
(20) )
@ 172,186
22) 0
@3 172,186

(23) Tatim Fitimi i detyrueshém pér t'u paguar




SUBJEKTI: SANTI SRSHF
NIPT-i_K32710209L ‘ ELBASAN
Adresa e Selise

Data e krijimit
Nr. | Regjistrit tregtar

Veprimtaria Kryesore
SHERBIM | RUAJTJES DHE SIGURISE TE PERSONAVE DHE OBJEKTEVE CIVILE

PASQYRAT FINANCIARE

(Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit )

VITI
2017
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne leke
Pasqyrat Financiare jane te rumbutlakosura ne leke
Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga _01/01/2017

Deri _31112/2017

Data e Mbylljes se Pasgyrave Financiare




NDERMARRJA:SANTI SHRSF
NIPT K32710209L

Periudha : 01 Janar -31 Dhjetor 2017

BILANCI| KONTABEL

Shenime

Viti Rraportues 2017

Viti Rraportues 2016

AKTIVET

| AKTIVET AFATSHKURTRA

Mjetet monetare

a-Banka

400,622.00

1295,099.00

b-Arka

21152,375.00

19428,208.00

Shuma 1.1

21552,997.00

20723,307.00

N

Derivate dhe aktive financiare te mbajtura per tregtim

i Derivativet

ii Aktivet @ mbajtura per tregtim

Shuma .2

£

Aktivet te tjera afatshkurtra financiare

a-Kliente per mallra produkie e sherbime

2549,518.00

3887,667.00

b-Te tiera kerkesa

6626,050.00

6626,050.00

cTatim mbi fitimin

182,986.00

285,952.00

d-TVSH

e-Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

Shuma .3

9358,554.00

10799,66.00

{ventari

a-Lendet e para

b-Inventari imet

132,000.00

132,000.00

c-Prodhim ne proces

d- Produkte te gatshme

- Mallra per rishitje

f- Parapagesat per furnizime

Shumal4

Aktivet biologjike afatshkurira

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

=~ | 5

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTERA (1)

AKTIVET AFATGJATA

-

Investimet financiare afatg_iata

a Aksione dhe pjesmarrje te tiera ne njesi te kontrolluara

b Aksione dhe investime ie tjera ne pjesmarrje

¢ Aksione dnhe letra me viere

d Llogari/Kerkesa te arketueshme afalgjata

Shuma ll.1

N

Aktivet afatgjata materiale

a Toka

b Ndertesa

¢ Makineri dhe pajisje

115,010.00

143,762.00

d.Mjete transporti

1102,473.00

1297,025.00

Shumall.2

1217,483.00

1440,787.00

L2

Altivet biologjike afatgjata

'S

Altivet afatgjata jomateriale

i Emri | mire

it Shpenzimet & zhwillimit

iii Aktive t tiera afatgjata jomateriale

Shumall.4

(4]

Kapital aksionar | papaguar

-]

Aldive te fjera afatgjata {ne proces)

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA ()

1217,483.00

1440,787.00

TOTALI AKTIVEVE (i+11)

32261,034.00

33095,763.00




SANTI SHRSF
BILANCI| KONTABEL
Periudha : 01 Janar -31 Dhjetor 2017

NIPT K32710209L

Shenime|  Viti Rraportues 2017

Vili Rraportues 2016

PASIVET DHE KAPITAL! (DETYRIMET)

i DETYRIMET (PASIVET) AFATSHKURTRA

-

Derivativet (vlera negative)

[

Huamarrjet

a-Owerdraftet bankare .

b-Huamarrie afatshkurtera

iii Bono te konvertueshme

Shumal.2 B

3| Huat dhe parapagimet

a-Te pagueshme ndaj fumitoreve 67.00

1336,920.00

b-Te pagueshme ndaj punonjesve

296,739.00

¢-Detyrime per sigurime shog.e shendetesore 120,575.00

170,839.00

d-Detyrime tatimore per TAP-in

8,840.00

e-Detyrime tatimore per Tatim Fitimi (paguar 595568)

f-Detyrime tatimore per TVSH 446,053.00

172,558.00

g-Detyrime tatimore per tatimin ne burim -

h-Te drejta e detyrime ndaj ortakeve -

i-Dividente per tu paguar 3091,653.00

3091,653.00

j-Debitore e kreditore te tjere En Sal 336,000.00

336,000.00

Shuma 1.3 3994,348.00

5412,549.00

4} Grantet dhe te ardhurat e shtyra -

5| Provizionet afatshkurtra -

[ TOTALI PER DETYRIME AFATSHKURTERA (1) 3994,348.00

5412,549.00

Il DETYRIMET{PASIVET)AFATGJATA

-

Huate Afatgjata

a-Hua,bono dhe detyrime nga giraja financiare

b-Bonot e konvertueshme

SHUMA Il 1 .

Ny

Huamarrje te tjera afatgjata -

L]

Provizionet afatgjata -

o

Grantet dhe te ardhura te shtyra -

TOTAL! DETYRIMEVE(PASIVEVE) AFATGJATA (Il ) -

1L} KAPITALI

Aksionet e pakices -

Kapitali aksionereve te shogerise meme (PF TE kons) -

Kapitali aksionar 6200,000.00

Primi | aksionit -

Njesite ose aksionet e thesarit (negative) -

Rezerva statuore -

Rezerva ligjore -

Rezerva te fjigera -

Ol |~dlMmln] S]] hy]| —

Fitime te pashpermndara 21483,214.00

19702,167.00

—_

0| Fitimi {humbja) e vitit financiar 583,472.00

1781,047.00

Totali | Kapitalit ( }ll } 28266,686.00

27683,214.00

TOTALI | DETYRIMEVE DHE | KAPITAL! (i+/1+1l) 32261,034.00

33095,763.00

DIFERENCA -




NDERMARRJA:SANTI SHRSF

TE ARDHURAT E SHPENZIMET
NIPT K32710209L
Periudha : 01 Janar -31 Dhjetor 2017
Referencat
Nr |Pershkrimi I Elementeve Nr llog Viti Araporiues 2017 | Vii Rraportues 2018
[ 1]Shitjet neto 701,705 7725,338.00 16792,430.00
2|Te ardhura te tjera nga interesa banke 702-708X 4.00 598.00
Ndryshimet ne iventarin € produkteve te gatshme dhe
3|prodhimit ne proces 71
Shuma te ardhurave 7725,342.00 16793,028.00
4|Materialet e konsumuara 601-608X 414,456.00 687,708.00
5]|Furnitura e nentrajtime 98,684.00 444,468.00
6|Taksa vendore 214,729.00 45,480.00
7|Kosto e punes 641-648 6087,689.00 13387,241.00
Ita Pagat e personelit 641 5214,609.00 11471,500.00
[b__ | Shpenzimet per sigurimet shogerore dhe shendetesore 644 870,840.00 1915,741.00
8[Trajtime te tjera te pagave 2,240.00 -
9
10]interesa e komisione banke - 1,050.00
11]Amortizimi dhe zhvleresimet 68X 223,306.00 119,239.00
12]|Shpenzime te tjera 61-63 - 10,618.00
13| Totali | shpenzimeve ( shuma 4-7 ) 7038,904.00 14695,804.00
14|Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore 686,438.00 2097,224.00
15|Shpenzime te pazbriteshme(te panjohura) 657 - 10,618.00
16|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrje + - 762,662
17|Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga :+ - - -
a- investime te tjera financiare afatgjat + - 763 765 665
b-interesa + - 767,667
cfitimet(humbjet)nga kursi | kembimit + - 769,669
Interesa e komisione banke 628,661
Totali | te ardhurave nga shpenzimeve financiare
18|{+/-10+/-11+/-12) - 10,618.00
14|Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 686,438.00 2107,842.00
15]|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 694 102,965.70 3186,176.30
16| Fitimi(humbja}neto e vitit financiar (14-15) 583,472.30 1781,047.70
17|Elemente te pasqyrave te konsoliduara _




NDERMARRJA:SANTI SHRSF
NIPT K32710209L

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte
Periudha : 01 Janar -31 Dhjetor 2017

Nr [Pasqyra e fluksit monetar-metoda direkte Viti Rraportues 2017 | Viti Rraportues 2014
| Fluksi Monetar nga veprimtarite e shfrytezimit 829,691.00 1405,086.00
1|Mjetet Monetare (MM) te arketuara nga klientet 10608,619.00 17809,228.00
2IMM te paguara ndaj furnitoreve {2031,721.00) {3067,138.00)
3|MM ndaj punonjesve . {4853,040.00) (6343,020.00)
4|MM ndaj sig.shoq {1488,485.00) (2402,058.00)
5|Interesi i paguar e komisione (15,948.00) (150,107.00)
6| Tatim mbi fitimin e paguar - {1117,820.00)
7|Penalitet e gjoba {2,240.00) -
8|Tatim page e taksa te tjera {152,148.00) {33,401.00)
I__9[Tvsh e taksa te ndalura (1235,346.00) (3082,077.00}
10|Pagese tatim dividenti .
11|Penalitet e gjoba (118,521.00)
12|Kthim borxhi {90,000.00)
Il___|Fluksi parave nga veprimtarite investuese -
1|Blerja e njesive te kontrolluara X minus parate e Arketuara
2|Shlyerje kredie - -
3|Te ardhura_nga shitja e paisjeve
i 4lInteresiiarketuar
| 5|Dividentet e arketuar -
|_ 6|MM marre borxh -
lll__|Fluksi Monetar nga aktivitetet financiare . -
1|Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner
2|Te ardhura nga huamarrje afatgjata
3|Pagesat e detyrimeve te kredise -
4|Dividente te paguar - -
IV |MM neto e perdorura ne veprimtarite Financiare 829,691.00 1405,086.00
1|Rritja /renia neto e mjeteve monegtare 829,691.00 1405,086.00
IITWe_tet monetare ne fillim te periudhes kontabel 20723,307.00 17612,409.00
| 3|Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 21552,998.00 19017,495.00 |
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NDERMARRJA:SANTI SHRSF

NIPT K32710209L
Pasqyra e Llogarities se Amortizimit te Aktiveve * per vitin
Periudha ; 01 Janar -31 Dhjetor 2017
Ndryshimet gjate vitit
koeficen | Amortizimi
Viera i |Akumuluar |Amortizimi  |Gjithesej Giendja
Fillestare e | Viefta mbetur Hyrie Dalje Totali31 |Amortizi|Deri ne 1|Uogaritur  [Amonlizim Fund vitit
Nr Emertimi i Aktivit Data ¢ hyrjes aktivit fill vitit Aktivesh | aktivesh dhietor | mit ne %|Janar 31 dhjetor |31 dhjetor | vi.mbetur
b c d=atb+c e f g=d*e h=f+g
1|Makine transporti 549,045 238,497 - 238,497 16%] 271,497 35,775 07272 202,722
2|Kempjuter 33,333 10,240 - - 10,240 20% 20,653 2,048 22,701 8,192
3| Paisje zyre 260,784 133,522 - - 133,522 20%| 168,975 26,704 195,679 106,818
4] Autoveture Lond Rower (/09/2016]  1100,000 1058,750 - 1058,750 15% 41,250 158,813 200,063 | 899,938
m -
6 .
7 -
m - - .
O - - -
Gjithsej 1943,162 1441,009 0] 0 1441009 502375 223339 725714 1217670

Aktivet konsiderohen ambjenti/aktivitetit , makineri dhe pajisjet dhe cdo mjet apo pasuri e paluajteshme ge eshte regjistruar sipas ligjit te tatimit mbi te ardhurat

EMER

Gezim HOXHA

MBIEMER




Shogeria SANT!
NIPTI_ K32710209L

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2017

L . Giendje . Glendje
Nr Emertimi Sasia 010172017 Shtesa Pakesime SA22017
1 |Makine transporti 549,045 0 549,045
2 |Kompjuter 33,333 0 33,333
3 |Paisje zyre 260,784 0 260,784
4 |Autoveture Lond Rower 1100,000 0 1100,000
5 . 0 0
] - 0 0
7 - 0 0
8 - 0 0
9 - 0 0
TOTALI 1943,162 0 0 1943162
Amortizimi A.A Materiale 2016
- . Giendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2017 Shtesa Pakesime 31/12/2017
1 [Makine transporti 271,497 35,775 307,272
2  |Kompjuter 20,653 2,048 22,701
3 |Paisje zyre 168,975 26,704 195,679
4 |Autoveture Lond Rower 41,250 158,813 200,063
5 - - 0
1 - 0
2 - 0
3 - 0
4 - 0
TOTAL! 502,375 223,330 0 725,714
Viera Kontabel Neto e A.A Materiale 2018
- , Giendje ) Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01012017 Shtesa Pakesime 31212017
+ [Makine transporti 277,548 35,775 241,773
2 [Kompjuter 12,680 2,048 10,632
3 |Paisje zyre 91,809 26,704 65,105
4 |Autoveture Lond Rower 1058,750 158,813 899,938
5 - 0 0
] - 0 0 0
2 - 0 0
3 - 0 0
4 0 0
TOTALI 1440,787 ) 223,339 1217,448

Administrator




Shogeria SANT!
NIPTI_ K32710209L

Pasqyre Nr.1
Nd ooo/Loké
ANEKS STATISTIKOR
Numr | Statlstik
TE ARDHURAT Llogarise or viti 2017 Vit 2016
1 |Shitjet gjithsej (a + b +c) 70 11100 7,725 16,793
a) | Te ardhura nga shitja e Produkdit te vet 70177027703 |11101
Te ardhura nga shitja e Shérbimeve sherbim roje
b} [civile 704 11102 7,725 16,793
¢)| te ardhura nga shitja e Mallrave 705 1103 -
2 |T& ardhura nga shitje té tjera (a+bc) 708 11104 - .
a) |Qeraja 7081 111041
b) |Komisicne 7082 111042
c) [Transport per te tigret 7083 111043
3 |Ndryshimet né Inventarin e produkteve té gatshém
o prodhimeve né proges : bl 11201
Shtesat (+) 112011
Pakesimet (-} 112012
4 |kapital: T e 11300
nga i cill: Prodhim i aktiveve afargiara 11301
Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400
Té tjera 75 11500
7 | Té ardhura nga shit|a ¢ aktlveve afatgjata 77 11600
) [Totali 1o archurave |= (1+2+/-3+4+5164748) | 11800 7,725 16,783
Adminlstratorl

Shoqeria SANT!




NIPTL K32710209L

Pasqyre Nr.2
Nd ooo/l.aké
ANEKS STATISTIKOR
WO Statistic
SHPENZIMET Liogarise or Vil 2017 Vitl 2016
1 |Blerje, shponzime {a+/-b+c+/-d+a) 60 12100 513 1,13
a} |Blerje materiale @ mallra 601+602 12101 414 687
b} | Neryshimet e giéndjeve té Materialeve (+/-) 12102
¢} { Mallra t& blera 605/1 12103 - -
d} | Ndryshimet e gjéndjeve té Mallrave (+/-) 12104
e} { Shpenzime per sherbime B605/2 12105 99 444
2 {Shpenzime per personelin (a+h) 64 12200 6,066 13,388
a- | Pagat e personelit 641 12201 5,215 11,472
k- { Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore 644 12202 81 1,916
3 |Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300 223 119
4 (a+b+c+d+e:f+g+h+l+]+k+l+m) 61 12400 2 1
a) {Sherhimet nga nen-konlrakioret 12401 - -
b) {Trajtime te pergjithshme 811 12402
c) |Qera 613 12403
d) [Mirembajtje dhe riparime 615 12404 -
e) |Shpenzime pér Siguracione 616 12405 - .
f) |Kerkim studime 817 12406
) {Sherhime té tjera 618 12407 - -
h) {Shpenzime per koncesicne, patenta dhe licensa 623 12408
i) {Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409
j) {Transferime, udhetime, dieta 625 12410
k} {Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 - -
i {Shpenzime fransporti 627 12412 - -
per Blerje 6271 124121
per shilje 6272 124122
m} |Shpenzime per sherbime bankare 628+661 12413 2 1
5 {Tatime dhe taksa {a+b+c+d) |63 12500 215 56
a) |Taksa dhe tarifa doganore 632 12501 - -
h) |Penalitete 657 12502 - 10
¢) |Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 215 46
d) [Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504
It} {Totall | shpenzimeve ll={1+2+3+445) 12600 7,039 14,695
Informaté: Vitl 2017 Viti 2016
1|Numri mesatar i te punesuarve 14000 14 25
2|Investimet 15000
a) Shtimi i aseteve fikse 15001

Adminlstratori




Shogeria SANTI
NIPTI_ K32710209L

Pasqyre Nr.3
Aldivitet! Ta ardhurat nga aktivitetl
1|Tregti Tregti karburanti
2| Tregti Tregti ushgimore pije
3 Tregti Tregti materiale ndertimi
4|Tregti - |Tregti cigaresh
8|Tregti Tregti te tiera PJESE NDRIMI
1 Totali i te ardhurave nga {regtla -
9|Ndertim Ndertim banese
10|Nelertim Ndertim pune publike
11|Ndertim Ndertime te fjera
1l Totall i te ardhurave nga ndertimi -
12|Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
19|Prodhim Prodhime te tiera
] Totall | te ardhurave nga prodhimi , -
20|Transport Transport malirash
21|Transport Transport malli nderkombetare
22|Transport Transport udhetaresh
23|Transport Transport udhetaresh nderkombetare
v Totali | te ardhurave nga transportl -
24|Sherbim| Sherbime financiare
25|Sherbimi Siguracione sherbim roje civile 7,725
26|Sherhimi Sherbime mjekesore
27{Sherbimi Bar restorante
28{Sherbiml Hotelerl
v Totali i te ardhurave nga sherbimet 7,725
TOALI (+ll+1l+V+V) 7,725
Te punesuar mesatarisht per vitin 2017 Nr. | te punesuarve
Me page deri ne 19.000 leke 0
Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke 0
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke 14
|Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke
[Me page me te larte se 84,100 leke
| ~ Totall

Administratori
GEZIM P:IO),(H__ .




Shogeria SANTI

NIPT! K32710209L

INVENTARI AUTOMJETEVE PER VITIN 2017

Nr. Llejl autom|etit Kapacitet] Targa Vlera neto
1
2|Mjet transporti 5 ton 509000
I Autoveture 4+1 4+1 1100000
4
5
6
7

ADMINISTRATORI




Shoqeria SANT!
NIPTI_ K32710209L

INVENTARI PER VITIN 2017

Nr.

emortimi

njesia

sasia cm

Viera nato

-~ B Jon | jd | M

ADMINISTRATORI
GEZJM HGXHA




SHENIME SPJEGUESE
PER MBYLLJEN E PASQYRAVE FINANCIARE 2017

Dhenia e spjegimeve shogeruese eshte e detyrueshme sipas Standarteve Kombetare te
Kontabilitetit-2 duke respektuar kerkesat dhe strukturen perkatese

Spjegimet do te jene sipas kesaj radhe:

1-Informacion I pergjithshem

2-Shenime ge spjegojne zera te ndryshem te Pasqyrave Financiare

3-Shenime te tjera spjeguese
Informacion i_pergjitheshem dhe politikat kontabel

Subjekti SANTI shpk me NIPT K32710209]1 eshte biznes Person Juridik.
Aktiviteti i tij eshte sherbim roje civile. Ky biznes eshte krijuar me Vendim gjykate dhe eshte

konfirmuar nga Zyra e regjistrimit te Bizneseve me nje pronar z.Gezim Hoxha E ushtron
veprimtarine e tij Qarkun Elbasan

Gjate vitit 2017 ka realizuar aktivitet per nje xhiro prej 7.725.342 leke

Detyrimet ndaj sigurimeve e pagave jane paguar rregullisht dhe te kuadruara konforme
standarteve.
Ne mbyllje te pasqyrave financiar te vitit 2017 jane zbatuar r Standartet Kombetare te Kontabilitetit dhe
duke patur parasysh udhezimin per mbylljen e pasqyrave te bizneseve mbi 10.000.000 leke, pasqyrat e ket

biznesi jane analitike dhe i pergjigjen kerkesave te mbylljes se bilanceve te ketyre bizneseve.

PER DREJTIMIN E NJESISE
ADMINISTRATORI EKONOMISTI
im,J (Edlira $hehu)




